
 

 

         Decreto Prot. n. ________ 
         Repertorio n.___________ 

 
Tit. …. Cl. …..  
Fascicolo n. _________________________ 
Oggetto: Decreto approvazione atti del Bando di Tutorato didattico D.D. n. 4 prot. n. 2445 del 09.01.2025.  
Allegati: nessuno 
 

IL DIRETTORE 
VISTA la Legge n. 341 del 19.11.1990 ed, in particolare, l’art. 13 co. 2, il quale recita, tra l'altro, “...Il tutorato è 
finalizzato ad orientare ed assistere gli studenti lungo tutto il corso degli studi, a renderli attivamente partecipi 

del processo formativo, a rimuovere gli ostacoli ad una proficua frequenza dei corsi, anche attraverso iniziative 
rapportate alle necessità, alle attitudini ed alle esigenze dei singoli...”;  

VISTA la Legge n° 170 del 22.10.2003 ed, in particolare, l’art. 1;  

VISTO il D.M. n° 198 dell’11.07.2003;  

VISTO il D.R. n° 385 del 28.1.2004 e s.m.i. con il quale sono stati stabiliti i principi generali in tema di 

affidamento delle attività di tutorato;  

VISTO il D.M. n° 270 del 22.10.2004;  

CONSIDERATA la pronuncia dell’Ufficio di Controllo di legittimità sugli atti dei Ministeri, dei servizi alla persona 
e dei beni culturali della Corte dei Conti prot. n. 60 del 19 gennaio 2011, con la quale si considerano assimilabili 
alla docenza i contratti di tutoraggio e, pertanto, i medesimi vengono esclusi dal controllo preventivo di 

legittimità della Corte stessa;  

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 171 del 24/02/2012;  

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840 del 09/09/2013, ed in particolare l’art. 33 co. 1 
ove, tra l’altro, si specifica che “... le attività tutoriali mirano al recupero di lacune di apprendimento nelle 

conoscenze di base, alla guida nella predisposizione ragionata di un progetto generale di studi, alla 
programmazione del piano di lavoro personale, all’individuazione di un metodo idoneo per affrontare gli studi e 

gli esami e all’assistenza nella scelta dell’area disciplinare e del docente per preparare la tesi di laurea...”; 

VISTA l’assegnazione di fondi comunicata con nota prot. 188965 del 20/11/2024 con DDG n. 986/2024 per le 
attività di tutorato di cui al D.M. 198/03;  

VISTO che risultano iscritti sull’UPB PSIC.lstr. Form.Tutorato2024 al· conto CC111107 'Tutorato DM 198/2003" 
fondi pari a 17.628,64. Le risorse dovranno essere utilizzate improrogabilmente entro il 31/12/2025; 

VISTO il D.D. n.4 del 09/01/2025 di emanazione del bando per il conferimento di n.10 incarichi di tutorato 
didattico riservato agli iscritti ai corsi di laurea triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche, e alle lauree 

Magistrali, specialistica e vecchio ordinamento e n.1 incarico di tutorato specializzato riservato agli iscritti ai 
corsi di dottorato; 

VISTO il D.D. n. 20/2025 prot. n. 18363 del 31/01/2025 di nomina Commissione;  

VISTI i verbali redatti dalle Commissioni di valutazione per titoli il 12/02/2025 e per colloqui del 17/02/2025, per il 
conferimento di n. 10 incarichi di tutorato didattico riservato agli iscritti ai corsi di laurea triennale in Scienze e 
Tecniche Psicologiche, e alle lauree Magistrali, specialistica e vecchio ordinamento e n.1 incarico di tutorato 
specializzato riservato agli iscritti ai corsi di dottorato, aventi ad oggetto: “attività di tutorato ministeriale”  

 
DECRETA 

 
Art.1 

Sono approvati gli atti della Commissione con la seguente graduatoria: 

 

Studenti iscritti ai Corsi di Laurea triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche, e alle lauree Magistrali, 
specialistica e vecchio ordinamento: 

N Cognome e nome Valutazione titoli Valutazione colloquio Punteggio totale 

1 Almaviva Guido 16/20 28/30 44/50 

2 Cortellessa Irene 14/20 28/30 42/50 



 

 

3 D’ Aniello Simona 11/20 25/30 36/50 

4 Di Napoli Viviana 15/20 28/30 43/50 

5 Esposito Fabrizio 12/20 26/30 38/50 

6 Grieco Lucia 13/20 28/30 41/50 

7 Mancino Giuseppina 11/20 27/30 38/50 

8 Mele Alessia 12/20 27/30 39/50 

9 Santoro Maria 11/20 25/30 36/50 

10 Sconcia Emilia 10/20 27/30 37/50 

11 Tucci Giovanna 13/20 28/30 41/50 

12 Ulisse Arianna 12/20 28/30 40/50 

 
Studenti iscritti ai corsi di dottorato:                                                                        

N Cognome e nome Valutazione titoli Valutazione colloquio Punteggio totale 

1 Crisci Vincenzo 18/20 27/30 45/70 

2 Iuliano Sabrina 20/20 27/30 47/50 

3 Lamagna Federica 20/20 28/30 48/50 

4 Papa Chiara 20/20 27/30 47/50 

 
Art. 2 

Sotto la condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti posseduti e dichiarati nella domanda di 
partecipazione vengono dichiarati vincitori: 

Studenti iscritti ai Corsi di Laurea triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche, e alle lauree Magistrali, 
specialistica e vecchio ordinamento: 

Almaviva Guido nato a Maddaloni (CE) il 06/08/1997; 
Di Napoli Viviana nata a Napoli (NA) il 23/01/1995; 
Cortellessa Irene nata a Capua (CE) il 09/02/1997; 
Grieco Lucia nata ad Acerra (NA) il 15/01/2002; 
Tucci Giovanna nata a Napoli (NA) il 23/04/1998; 
Ulisse Arianna nata a Napoli (NA) il 01/08/2002; 
Mele Alessia nata a Napoli (NA) il 24/03/1998; 
Esposito Fabrizio nato a Napoli (NA) il 12/07/2002; 
Mancino Giuseppina nata a Frattamaggiore (NA) il 20/01/1998; 
Sconcia Emilia nata a Piedimonte Matese (CE)il 05/01/2000; 
 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato: 
 
Lamagna Federica nata a Napoli il 19/01/1997.  
 
 
I vincitori sono convocati in data 25/02/2025 alle ore 10.00 per la stipula del contratto, presso il Dipartimento di 
Psicologia Viale Ellittico, Caserta. 

Art.3 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo del Dipartimento e sul sito web dell’Università degli Studi della 
Campania Luigi Vanvitelli. 
 
 
 Il Direttore del Dipartimento        
Prof.ssa Francesca D’ Olimpio 


		2025-02-18T15:34:54+0100
	FRANCESCA D'OLIMPIO




